ГЛАВА
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

элмэт
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ $■/«  )) 20^^^ г, г. Альметьевск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Республики Татарстан от 23 декабря 2023 г. № 131-ЭРТ «О перераспределении
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных
образований Республики Татарстан и органами государственной власти
Республики Татарстан в области градостроительной деятельности»,
руководствуясь Положением о проведении публичных слушаний в
Альметьевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета
Альметьевского муниципального района от 4 апреля 2008 г. № 234, на
основании обращения Министерства строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Татарстан от 26 декабря 2024 г. № 01-09-
26453,

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта приказа о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования -
«Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельного участка с
кадастровым номером 16:07:270005:1294, площадью 1000 кв. м,
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Апьметьевский
муниципальный район, Ямашское сельское поселение, д. Нолинка, ул. Озерная,
з/у 7.

2. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на
Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе,
утвержденной постановлением исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 14 июня 2024 г. №2094 «Об
утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке и
проведению публичных слушаний».

3. Комиссии обеспечить организацию и проведение публичных слушаний
в соответствии с законодательством о местном самоуправлении, о
градостроительной деятельности.

4. Установить, что проведение публичных слушаний должно быть
завершено не позднее 30 января 2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Апьметьевский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству
Салимгараева И.И.

И.о. главы
муниципального района РЕ. Афлятунова